* шш

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М>. ОН.^Л>аСб~ № Л £>

г. Завитинск

О внесении изменения
в постановление администрации
Завитинского муниципального
округа от 10.10.2022 № 881

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в целях исполнения
постановления Правительства Амурской области от 27.09.2023 № 806 «Об
утверждении государственной программы Амурской области «Развитие
образования Амурской области»
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Завитинского
муниципального округа от 10.10.2022 № 881 «Об утверждении Порядка
предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных
общеобразовательных учреждениях Завитинского муниципального
округа» (в редакции постановления администрации Завитинского
муниципального округа от 17.10.2024 №1757) следующее изменение:

В приложении к постановлению:
пункт 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Стоимость двухразового питания для обучающегося с ОВЗ

составляет:
- 34 рубля - один раз в день для детей с ОВЗ, обучающихся в 1-4

классах;
- 121 рубль -  двухразовое питание для детей с ОВЗ, обучающихся в

5-11 классах».
2. Начальнику отдела образования администрации Завитинского

муниципального округа (Т.А.Доля) обеспечить предоставление
бесплатного питания обучающимся с ограниченными возможностями
здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях округа в
соответствии с утвержденным Порядком и изменениями, внесенными
настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в сетевом издании «официальный портал правовой
информации Завитинского муниципального округа» и размещению на
официальном сайте администрации Завитинского муниципального округа
в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет»
https: //za v adm. amurob 1. ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Завитинского муниципального
округа по социальным вопросам А.А. Татарникову.